
24.   август  2017. године.                   Службени лист града Крагујевца                     Број 23  – Страна 1 

 

 

 

  

КРАГУЈЕВАЦ 

24.  АВГУСТ  2017. 

ГОДИНА XXVII 

БРОЈ  23 

   

 

 

 

 

 

 

 

Република Србија  

Град Крагујевац 

Скупштина града Крагујевца 

Број: 013-71/17-I/02 

Датум: 24. август 2017. године 

К р а г у ј е в а ц 

 

Председник Скупштине града Крагујевца, на 

основу члана 36. став 1. Одлуке о месној 

самоуправи (''Службени лист града Крагујевца'', 

број 14/17), дана 24. августа 2017. године, донео 

је 

 

О Д Л У К У 

О РАСПИСИВАЊУ ПОНОВНИХ ИЗБОРА 

ЗА ЧЛАНОВЕ САВЕТА ГРАЂАНА НА 

ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА КРАГУЈЕВЦА У 

МЕСНОЈ ЗАЈЕДНИЦИ ВЕЛИКИ ШЕЊ 

 

1.  Расписујем поновне изборе за чланове Савета 

грађана на територији града Крагујевца, у 

месној заједници Велики Шењ, који ће се 

одржати 3. септембра 2017. године. 

 

2.    Рокови за вршење изборних радњи почињу 

да теку наредног дана од дана расписивања, 

односно од 25.08.2017. године. 

 

3.     Поновне изборе за чланове Савета грађана 

на територији града Крагујевца, у месној 

заједници Велики Шењ, спровешће органи за 

спровођење избора одређени Одлуком о месној 

самоуправи и Статутом месне заједнице. 

4.    Ову Одлуку објавити у ''Службеном листу 

града Крагујевца''. 

 

ПРЕДСЕДНИК,                                                                               

Мирослав Петрашиновић,с.р. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ГРАД КРАГУЈЕВАЦ 

Градско веће 

Број: 022-123/17-V 

Датум: 18.август 2017. године 

К р а г у ј е в а ц 

 

        Градско веће, на основу члана 20. став 1. 

тачка 16.  Закона о локалној самоуправи 

(''Службени Гласник РС'', бр. 129/07, 83/14 –

др.закон и 101/16-др.закон), члана 22. Закона о 

јавној својини (''Службени гласник РС'', бр. 

72/11, 88/13, 105/14, 104/16 – др.закон и 108/16) 

и члана 2. став 1. тачка 17. Одлуке о Градском 

већу (''Службени лист града Крагујевца'', број 

25/15- пречишћен текст), на седници одржаној 

18.августа 2017. године, доноси  

 

О Д Л У К У 

 

о давању сагласности на Одлуку привременог  

Управног одбора Установе ''Спортско 

рекреативни центар Младост'' Крагујевац о 

давању  у закуп пословног простора  

 

 

I  Даје се сагласност на Одлуку привременог 

Управног одбора  Установе ''Спортско 

рекреативни центар Младост'' Крагујевац   број 

01-1141 од  12. 07. 2017. године о давању у закуп 

пословног простора, који је дат на управљање 

Установи ''СРЦ Младост'' Крагујевац. 

 

II  Међусобна права и обавезе Установе 

''Спортско рекреативни центар Младост'' 

Крагујевац и закупца регулисаће се у складу са 

законом и овом одлуком. 

 



Број 23 - Страна 2                         Службени лист града Крагујевца                   24.  август  2017. године. 

 

 

III   Ову одлуку објавити у ''Службеном листу 

града Крагујевца''. 

                                                                                                                          

ПРЕДСЕДНИК, 

Радомир Николић,с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

Република Србија 

Град Крагујевац 

Градско веће 

Број: 023-172/17-V 

Дана:  16. август 2017. године 

К р а г у ј е в а ц  

 

        Градско веће, на основу члана 69. став 1. 

тачка 9. Закона о јавним предузећима ( 

''Службени гласник РС'', број 15/16) , члана 25. и 

члана 36. став 1. тачка 2.  Одлуке о оснивању 

Јавног комуналног предузећа ''Градска гробља'' 

( ''Службени лист града  Крагујевца'', број 30/16-

пречишћен текст) и члана 37. став 1. тачка 2. 

Одлуке о оснивању Јавног комуналног 

предузећа   '' Паркинг сервис Крагујевац''( 

''Службени лист града Крагујевца'', број 30/16-

пречишћен текст), на седници одржаној 16. 

августа 2017.године, доноси  

 

     О Д Л У К У  

 

 I  Даје се сагласност  на   Одлуку ЈКП 

'Градска гробља''  о   кредитном задужењу код 

АИК банке , коју је донео Надзорни одбор 

Предузећа, на седници одржаној 

14.08.2017.године, под бројем 01/5058, по 

спроведеном поступку прикупљања понуда,  

ради  кредитног задужења у износу од   

80.000.000,00  динара ,  на период  отплате од  

48 месеци у једнаким месечним ануитетима.  

                

 II Средства кредита, ЈКП ''Градска гробља'' 

искористиће за измиривање обавеза које 

Предузеће има према добављачима, запосленима 

и Пореској управи. 

 

 III   Ову одлуку објавити  у '' Службеном 

листу града Крагујевца''.  

         

                                                         Председник,  

       Радомир Николић,с.р.  

 

 

 

 

Рeпублика Србија 

Град Крагујевац 

Градско веће  

Број: 023-69/17-V 

Дана: 16.  августа 2017. године 

К р а г у ј е в а ц     

 

 

 Градско веће, на основу члана 61. став 3. 

Закона о јавним предузећима (''Службени 

гласник Републике Србије'', број 15/16), члана 

36. став 1. тачка 2. у вези члана 50. Одлуке о 

оснивању Јавног комуналног предузећа ''Градска 

гробља'' (''Службени лист града Крагујевца'', 

број 30/16-пречишћен текст) и члана 2. тачка 33. 

Одлуке о Градском већу (''Службени лист града 

Крагујевца'', број 25/15-пречишћен текст), на 

седници одржаној 16.  августа 2017.године, 

доноси 

 

 

О  Д  Л  У  К  У 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРОГРАМ 

О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ПРОГРАМА  

КОРИШЋЕЊА СУБВЕНЦИЈА  ЈКП 

''ГРАДСКА ГРОБЉА''  КРАГУЈЕВАЦ 

ЗА 2017. ГОДИНУ (II квартал) 

 

                                   

                                      Члан 1. 

 

 Даје се сагласност на Програм о изменама и 

допунама Програма коришћења субвенција  ЈКП 

''Градска гробља'' Крагујевац за 2017.годину (II 

квартал), у складу са Одлуком коју  је донео 

Надзорни одбор Јавног комуналног предузећа '' 

Градска гробља''  број:01/ 5063  на седници 

одржаној  14.08.2017.године. 

 

                                      Члан 2. 

 

 Ову одлуку објавити у ''Службеном листу 

града Крагујевца''. 

                                                                                                                                         

ПРЕДСЕДНИК, 

  Радомир Николић,с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



24.   август  2017. године.                   Службени лист града Крагујевца                     Број 23  – Страна 3 

 

 

 

 

Република Србија 

Град Крагујевац 

Градско веће 

Број:320-786/17-V 

Дана: 18.августа 2017. године  

К р а г у ј е в а ц 

 

Градско веће, на основу члана 38. став 

1. тачка 31. Статута града Крагујевца 

(''Службени лист града Крагујевца'', број 25/15-

пречишћен текст), члана 2. став 1. тачка 33. 

Одлуке о Градском већу ("Службени лист града 

Крагујевца", број 25/15-пречишћен текст) и 

члана 35. Пословника о раду Градског већа 

(„Службени лист града Крагујевца”, број 23/16), 

на седници одржаној дана 18.августа 2017. 

године, доноси 

 

 

О Д Л У К У  

о давању сагласности  на Програм 

побољшања расног састава  

у овчарству на територији града Крагујевца 

 

 

I Даје се сагласност на Програм 

побољшања расног састава у овчарству на 

територији града Крагујевца (у даљем тексту: 

Програм) Привредног друштва „Центар за 

пољопривреду и рурални развој“ д.о.о. 

Крагујевац, број 267 од 9.08.2017. године. 

 

  II Обавезује се Привредно друштво „Центар 

за пољопривреду и рурални развој“ д.о.о. 

Крагујевац, да Градском већу најмање једном 

годишње поднoси извештај о реализацији 

Програма. 

 

III Ову одлуку објавити у „Службеном 

листу града Крагујевца“. 

 

                                                

ПРЕДСЕДНИК, 

Радомир Николић,с.р.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Република Србија 

Град Крагујевац 

Градско веће  

Број: 400-1076/17-V 

Датум: 16. август 2017. године 

К р а г у ј е в а ц  

     

               Градско веће, на основу члана 2. тачка 

33. и члана 34. Одлуке о Градском већу 

(''Службени лист града Крагујевца'', број 25/15 – 

пречишћен текст), члана 33. Одлуке о буџету 

града Крагујевца за 2017. годину (''Службени 

лист града Крагујевца'', број 42/16) и Решења 

Градоначелника града Крагујевца  број 400-

1024/17-II од 27.07.2017. године, на седници 

одржаној  дана 16.  августа 2017. године, доноси  

 

П Р О Г Р А М 

распореда средстава за  финансирање  развоја  

информисања у граду Крагујевцу  у  2017. 

години 

 

  I  Програмом распореда средстава за  

финансирање  развоја   информисања  у  граду  

Крагујевцу  у 2017. години (у даљем тексту: 

Програм) средства за финансирање развоја  

информисања у граду Крагујевцу у 2017. години 

у укупном износу од 20.000.000 динара,  

планирана Одлуком о буџету града Крагујевца 

за 2017. годину (''Службени лист града 

Крагујевца'', број 42/16) на Разделу 13 -  Градска 

управа за ванпривредне делатности, Глава 13.3 – 

Медији, Програм 13 – Развој културе и 

информисања, Програмска активност 0004 – 

Остваривање и унапређивање јавног интереса у 

области јавног информисања, Функција 830 – 

Услуге емитовања и штампања, распоређују се 

на следеће економске класификације:  

 

1. Економска класификација 423 – услуге по 

уговору - 18.000.000 динара  и 

 

2.   Економска класификација 451 – 

Субвенције јавним нефинансијским 

предузећима и организацијама -  2.000.000 

динара, распоређених у корист Привредног 

друштва ''Радио телевизија Крагујевац'' доо 

Крагујевац. 

 

 II   Пренос средстава из поглавља I Програма  

вршиће се сразмерно оствареним приходима и 

примањима буџета  града  Крагујевца  за  2017. 

годину. 



Број 23 - Страна 4                         Службени лист града Крагујевца                   24.  август  2017. године. 

 

 

III    За реализацију Програма одговорна је 

Градска управа за ванпривредне делатности – 

Одељење за  културу, информисање, људска и 

мањинска права. 

IV     Овај Програм објавити у ''Службеном 

листу града Крагујевца''. 

 

                                                                                   

ПРЕДСЕДНИК, 

Радомир Николић,с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ГРАД КРАГУЈЕВАЦ 

Градско веће 

Број: 022-124/17-V 

Дана: 18.августа 2017. године 

Крагујевац 

 

        Градско веће, на основу члана 20. став 1. 

тачка 16. Закона о локалној самоуправи 

(''Службени Гласник РС'', бр. 129/07, 83/14 –

др.закон и 101/16-др.закон), члана 22. Закона о 

јавној својини (''Службени гласник РС'', бр. 

72/11, 88/13, 105/14, 104/16 – др.закон и 108/16), 

члана 38. став 1. тачка 27. Статута града 

Крагујевца ('' Службени лист града Крагујевца'', 

број 25/15-пречишћен текст) и члана 12. став 3. 

тачка 1. Одлуке о оснивању Установе ''Спортско 

рекреативни центар Младост'' Крагујевац 

(''Службени лист града Крагујевца'', број 41/16),  

на седници одржаној  18.августа 2017. године, 

доноси  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

о давању сагласности на Одлуку привременог 

Управног одбора Установе ''Спортско 

рекреативни центар Младост'' Крагујевац  o 

висини  закупнине пословног и магацинског 

простора и отворених терена у Установи 

''СРЦ Младост'' Крагујевац  

 

 

I  Даје се сагласност на Одлуку привременог 

Управног одбора  Установе ''Спортско 

рекреативни центар Младост'' Крагујевац  број 

01-1142 од  12.07. 2017. године о висини 

закупнине пословног и магацинског простора и 

отворених терена  у објекту  Хала ''Језеро'' у 

улици Града Сирена број 15. 
   
  

 

II  Ценовник за наплату закупнине пословног и 

магацинског простора и отворених терена у 

Установи ''СРЦ Младост'' Крагујевац саставни је 

део овог решења.  

 

III   Ово решење објавити у ''Службеном 

листу града Крагујевца''. 

 

     

  ПРЕДСЕДНИК, 

Радомир Николић,с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



24.   август  2017. године.                   Службени лист града Крагујевца                     Број 23  – Страна 5 

 

 

  

  



Број 23 - Страна 6                         Службени лист града Крагујевца                   24.  август  2017. године. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



24.   август  2017. године.                   Службени лист града Крагујевца                     Број 23  – Страна 7 

 

 

 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ГРАД КРАГУЈЕВАЦ 

Градско веће 

Број: 022-125/17-V 

Датум: 18.август 2017. године 

К р а г у ј е в а ц 

 

        Градско веће, на основу члана 20. став 1. 

тачка 16. Закона о локалној самоуправи 

(''Службени Гласник РС'', бр. 129/07, 83/14 –

др.закон и 101/16-др.закон), члана 38. став 1. 

тачка 27. Статута града Крагујевца (''Службени 

лист града Крагујевца'', број 25/15-пречишћен 

текст) и члана 12. став 3. тачка 1. Одлуке о 

оснивању Установе ''Спортско рекреативни 

центар Младост'' Крагујевац (''Службени лист 

града Крагујевца'', број 41/16), на седници 

одржаној дана 18.августа 2017. године, доноси  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности на Одлуку привременог 

Управног одбора Установе ''Спортско 

рекреативни центар Младост'' Крагујевац  о  

ценама закупа рекламног простора  

у Хали ''Језеро'' 

 

I  Даје се сагласност на Одлуку привременог 

Управног одбора  Установе ''Спортско 

рекреативни центар Младост'' Крагујевац  број 

01-978 од  14. 06. 2017. године о ценама закупа 

рекламног простора  у  Хали ''Језеро''.  

 

II  Ценовник закупа рекламног простора у Хали 

''Језеро'' број 01-978 од 14. 06.2017. године је  

саставни део овог решења. 

   
III   Ово решење објавити у ''Службеном 

листу града Крагујевца''. 

                                                                                                                

ПРЕДСЕДНИК, 

Радомир Николић,с.р.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ГРАД КРАГУЈЕВАЦ 

Градско веће 

Број: 022-125/17-V 

Датум: 18.август 2017. године 

К р а г у ј е в а ц 

 

        Градско веће, на основу члана 20. став 1. 

тачка 16. Закона о локалној самоуправи 

(''Службени Гласник РС'', бр. 129/07, 83/14 –

др.закон и 101/16-др.закон), члана 38. став 1. 

тачка 27. Статута града Крагујевца (''Службени 

лист града Крагујевца'', број 25/15-пречишћен 

текст) и члана 12. став 3. тачка 1. Одлуке о 

оснивању Установе ''Спортско рекреативни 

центар Младост'' Крагујевац (''Службени лист 

града Крагујевца'', број 41/16), на седници 

одржаној дана 18.августа 2017. године, доноси  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности на Одлуку привременог 

Управног одбора Установе ''Спортско 

рекреативни центар Младост'' Крагујевац  о  

ценама закупа рекламног простора  

у Хали ''Језеро'' 

 

I  Даје се сагласност на Одлуку привременог 

Управног одбора  Установе ''Спортско 

рекреативни центар Младост'' Крагујевац  број 

01-978 од  14. 06. 2017. године о ценама закупа 

рекламног простора  у  Хали ''Језеро''.  

 

II  Ценовник закупа рекламног простора у Хали 

''Језеро'' број 01-978 од 14. 06.2017. године је  

саставни део овог решења. 

   
III   Ово решење објавити у ''Службеном 

листу града Крагујевца''. 

  

ПРЕДСЕДНИК, 

Радомир Николић,с.р.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Број 23 - Страна 8                         Службени лист града Крагујевца                   24.  август  2017. године. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



24.   август  2017. године.                   Службени лист града Крагујевца                     Број 23  – Страна 9 

 

 

 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ГРАД КРАГУЈЕВАЦ 

Градско веће 

Број: 022-126/17-V 

Датум: 18.август 2017. године 

К р а г у ј е в а ц 

 

        Градско веће, на основу члана 20. став 1. 

тачка 16. Закона о локалној самоуправи 

(''Службени Гласник РС'', бр. 129/07, 83/14 –

др.закон и 101/16-др.закон), члана 38. став 1. 

тачка 27. Статута града Крагујевца ('' Службени 

лист града Крагујевца'',  број 25/15-пречишћен 

текст) и члана 12. став 3. тачка 1. Одлуке о 

оснивању Установе ''Спортско рекреативни 

центар Младост'' Крагујевац (''Службени лист 

града Крагујевца'', број 41/16), на седници 

одржаној 18.августа 2017.године, доноси  

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности на Одлуку привременог 

Управног одбора Установе ''Спортско 

рекреативни центар Младост'' Крагујевац  о  

ценама спортских садржаја  

у Хали ''Језеро'', Соколани и Куглани  

 

 

I  Даје се сагласност на Одлуку привременог 

Управног одбора Установе ''Спортско 

рекреативни центар Младост'' Крагујевац,  број 

01-1143 од  12.07.2017. године о ценама 

спортских садржаја у  Хали ''Језеро'', Соколани и 

Куглани. 

 

II  Ценовник за наплату спортских садржаја у 

Установи ''СРЦ Младост'' Крагујевац је  

саставни део овог решења. 

   
III   Овo решење објавити у ''Службеном 

листу града Крагујевца''. 

  

                                                                                                                            

ПРЕДСЕДНИК, 

Радомир Николић,с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Број 23 - Страна 10                         Службени лист града Крагујевца                   24.  август  2017. године. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



24.   август  2017. године.                   Службени лист града Крагујевца                     Број 23  – Страна 11 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Број 23 - Страна 12                         Службени лист града Крагујевца                   24.  август  2017. године. 

 

 

 

САДРЖАЈ 

 

 

 

 

 

Одлука о расписивању поновних 

избора за чланове савета грађана на 

територији града Крагујевца у МЗ Велики 

Шењ.................................................................... 1 

               Одлука о давању сагласности на 

Одлуку привременог Управног одбора 

Установе ''Спортско рекреативни центар 

Младост'' Крагујевац о давању у закуп 

пословног простора;......................................... 1 

               Одлука о давању сагласности на 

Одлуку Надзорног одбора ЈКП ''Градска 

гробља''  о кредитном задужењу код АИК 

банке , број 01/5058 од 14.08.2017.године; 2 

                Одлука о давању сагласности на 

Програм o изменама и допунама Програма  

коришћења субвенција  ЈКП ''Градска 

гробља'' Крагујевац за 2017.годину ( II 

квартал);............................................................. 2 

              Одлука о давању сагласности  на 

Програм побољшања расног састава у 

овчарству на територији града Крагујевца 3 

             Програм  распореда  средстава  за  

финансирање  развоја  информисања у граду 

Крагујевцу  у 2017. Години.............................. 3 

             Решење о давању сагласности на 

Одлуку привременог  Управног одбора 

Установе ''Спортско рекреативни центар 

Младост'' Крагујевац о висини закупнине 

пословног и магацинског простора и 

отворених терена у Установи ''СРЦ 

Младост'' Крагујевац;....................................... 7 

             Решење о давању сагласности на 

Одлуку привременог Управног одбора 

Установе ''Спортско рекреативни центар 

Младост'' Крагујевац о ценама закупа 

рекламног простора у Хали ''Језеро'' ;............. 7 

             Решење о давању сагласности на 

Одлуку привременог Управног одбора 

Установе ''Спортско рекреативни центар 

Младост'' Крагујевац о ценама спортских 

садржаја у Хали ''Језеро'', Соколани и 

Куглани;.............................................................. 9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Службени лист Града Крагујевца * Издаје: Скупштина града Крагујевца * Уредник: Милица Станковић * 

Адреса редакције: Скупштина града, Трг Слободе 3 * Телефон редакције: 335-295 *  

Штампа: Графопромет, Крагујевац 

 

 


